
 
 

MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
 

al. Łukasza Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów 
tel. 17 850 17 00, fax 17 850 17 01, e-mail: marszalek@podkarpackie.pl, www.podkarpackie.pl 

 

OS-III.720.1.2025.SN 

Rzeszów, 2025-02-21 

  

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1, 5 oraz 12 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.) oraz 

art. 104 i art. 107 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Pana 

Artura Mazura, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: Gabinet 

Pediatryczny - Artur Mazur, ul. Zenitowa 2, 35-301 Rzeszów (NIP: 8131477296) 

w sprawie wydania interpretacji indywidualnej stosowania przepisów ustawy z dnia 

13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 927 z późn. zm.)  

 

orzekam 

1. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w celu zapakowania do niej świeżego towaru jak np. koperek, szczypiorek, który 

jest już owinięty w folię i jest przechowywany w pojemniku z wodą; 

2. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w celu zapakowania do niej pęczka „nowalijek” (np. rzodkiewki, koperku, sałaty 

masłowej); 

3. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w przypadku, gdy pierwsza bardzo lekka torba foliowa ulegnie zniszczeniu 

w trakcie pakowania; 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 2 z 10 

4. Uznaję za nieprawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w celu zapakowania do niej ziemniaków (nie mytych) znajdujących się już 

w opakowaniu; 

5. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w sytuacji zapakowania do niej produktu, który ma nieszczelne opakowanie; 

6. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w celu zapakowania do niej artykułu spożywczego w opakowaniu otwartym jak 

np. malina, jeżyna, agrest; 

7. Uznaję za nieprawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi torby na zakupy z tworzywa sztucznego, w celu 

zapakowania do niej owoców lub warzyw sprzedawanych luzem (np. jabłka, 

pomarańcze); 

8. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego, 

w celu zapakowania do niej kwiatów lub ziół sprzedawanych w doniczce; 

9. Uznaję za prawidłowe stanowisko przedstawione przez przedsiębiorcę we 

wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej w sprawie dotyczącej ustalenia, czy 

przedsiębiorca jest zobowiązany do pobrania opłaty recyklingowej w przypadku 

wydawania klientowi drugiej bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa 

sztucznego w sytuacji, gdy towar jest już zapakowany w bardzo lekką torbę na 

zakupy z tworzywa sztucznego, ale została ta reklamówka pobrudzona od 

towaru, który się w niej znajduje lub wydostaje się z tego produktu ciecz np. krew. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 23.12.2024 r. (data wpływu do tut. urzędu 03.01.2025 r.) 

Pan Artur Mazur prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Gabinet 

Pediatryczny - Artur Mazur, ul. Zenitowa 2, 35-301 Rzeszów, złożył na podstawie 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 3 z 10 

art. 34 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 236 z późn. zm.) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie 

pobierania opłaty wskazanej w art. 40a  ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. 

o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

927 z późn. zm.). 

Przepisy art. 34 ust. 12 ustawy Prawo przedsiębiorców stanowią, że: „Interpretację 

indywidualną wydaje się bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż 

w terminie 30 dni od dnia wpływu do organu lub państwowej jednostki organizacyjnej 

kompletnego i opłaconego wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej. 

W razie niewydania interpretacji indywidualnej w terminie uznaje się, że w dniu 

następującym po dniu, w którym upłynął termin wydania interpretacji indywidualnej, 

została wydana interpretacja indywidualna stwierdzająca prawidłowość stanowiska 

przedsiębiorcy przedstawionego we wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej. 

Przepisy działu II rozdziału 8a Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje 

się”. 

Stąd też pismem z dnia 15.01.2025 r., znak: OS-III.720.1.2025.SN, na podstawie art. 

34 ust. 7 i 8 Prawo przedsiębiorców wezwano przedsiębiorcę do usunięcia braków 

we wniosku, poprzez przedłożenie potwierdzenia uiszczenia opłaty w wysokości 360 

zł z tytułu wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej –  

w terminie 7 dni od dnia doręczenia tego wezwania, pouczając równocześnie, że 

nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. Zgodnie 

z wezwaniem tut. Organu, Strona w dniu 23.01.2025 r. uzupełniła braki w ww. 

wniosku, poprzez przesłanie potwierdzenia dokonania opłaty w wysokości 360 zł na 

konto tut. urzędu za wydanie decyzji interpretacyjnej. 

Stan faktyczny przedstawiony przez Stronę: 

„Przedsiębiorca zamierza prowadzić w przyszłości jednostkę handlu detalicznego lub 

hurtowego, w której są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego 

przeznaczone do pakowania produktów oferowanych w tej jednostce”. 

Przedsiębiorca zwrócił się z zapytaniem: 

1. Jeżeli towar świeży jak np. koperek, szczypiorek zapakowany jest w folię (pęczek), 

ale przechowywany jest w pojemniku z wodą, to czy można wydać klientowi 

reklamówkę tzw. „zrywkę” bez pobrania opłaty recyklingowej, w celu zabezpieczenia 

przed zamoczeniem innych produktów w koszyku klienta, np. pieczywa? 

2. Czy należy pobrać opłatę recyklingową od klienta, który zapakuje sobie pęczek 

„nowalijek” w bardzo lekką torbę (np. rzodkiewka, koperek, pietruszka, sałata 

masłowa) w obawie o zgniecenie tych artykułów? 

3. Czy jeżeli reklamówka tzw. „zrywka” ulegnie zniszczeniu w trakcie pakowania 

(ulegnie rozerwaniu), to czy za kolejną reklamówkę należy pobrać opłatę? 

4. Czy użycie reklamówki - bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa sztucznego do 

zapakowania przez konsumenta ziemniaków (nie mytych) znajdujących się już 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 4 z 10 

w opakowaniu z siatki, rodzi obowiązek pobrania opłaty recyklingowej od 

konsumenta? 

5. Jeżeli produkt jest zapakowany przez producenta, ale opakowanie jest 

nieszczelne i przecieka a zatem wymaga dodatkowego opakowania to czy nie 

naliczać opłaty recyklingowej za to dodatkowe opakowanie w postaci „zrywki”? 

6. Jeżeli artykuł spożywczy jest sprzedawany w opakowaniu otwartym (np. malina, 

jeżyna, agrest itp.) to czy reklamówka - „zrywka”, która chroni przed rozsypaniem lub 

zgnieceniem, podlega opłacie recyklingowej, którą należy pobrać od konsumenta? 

7. Czy od reklamówek pobranych przez klientów w celu zapakowania owoców lub 

warzyw sprzedawanych luzem (np. jabłka, pomarańcze, marchew, por), należy 

pobrać opłatę recyklingową? 

8. Czy w przypadku kwiatów lub ziół sprzedawanych w doniczce, z których sypie się 

ziemia, jeżeli klient zapakuje je w reklamówkę - „zrywkę” czy należy pobrać od niego 

opłatę recyklingową? 

9. Czy jeżeli pakujemy mięso/ryby surowe/ryby wędzone w reklamówkę - „zrywkę” 

i ta reklamówka - „zrywka” jest lekko pobrudzona od towaru, który został w nią 

zapakowany, lub wydostaje się z niej ciecz towarzysząca temu produktowi jak np. 

krew (w przypadku wątróbki, ryby w oleju) to czy ze względów higienicznych 

przedsiębiorca uprawniony jest wydać konsumentowi drugą reklamówkę - „zrywkę” 

bez pobierania opłaty recyklingowej? 

Stanowisko przedstawione przez Stronę cyt.: 

„W każdym z wyżej zadanych pytań, w ocenie Wnioskodawcy, nie jest wymagane 

pobranie opłaty recyklingowej od nabywającego reklamówkę - „zrywkę”. 

Odnosząc się do przedstawionego we wniosku stanu faktycznego i stanowiska 

przedsiębiorcy, poniżej przedstawiam opinię w kwestii prawidłowego stosowania 

przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami 

i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 927 z późn. zm.): 

Przedsiębiorca określony w art. 40a ust. 1 ustawy o gospodarce opakowaniami 

i odpadami opakowaniowymi, tj. prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub 

hurtowego, w której są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego 

przeznaczone do pakowania produktów oferowanych w tej jednostce, jest 

obowiązany pobrać opłatę recyklingową od nabywającego torbę na zakupy 

z tworzywa sztucznego. 

Ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi wskazuje 

również, od których toreb na zakupy z tworzywa sztucznego ww. przedsiębiorca nie 

ma obowiązku pobierania opłaty recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy 

z tworzywa sztucznego. I tak zgodnie z art. 40a ust. 2 ww. ustawy cyt.: 

„Opłaty recyklingowej nie pobiera się od nabywającego bardzo lekką torbę na 

zakupy z tworzywa sztucznego”. 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 5 z 10 

Z kolei art. 8 pkt. 15a ww. ustawy stanowi: ”Ilekroć w ustawie jest mowa 

o torbach na zakupy z tworzywa sztucznego - rozumie się przez to torby na zakupy, 

z uchwytami lub bez uchwytów, wykonane z tworzywa sztucznego, które są 

oferowane w jednostkach handlu detalicznego lub hurtowego, do których zalicza się: 

a) lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego o grubości materiału poniżej 50 

mikrometrów, 

b) bardzo lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego o grubości materiału 

poniżej 15 mikrometrów, które są wymagane ze względów higienicznych lub 

oferowane jako podstawowe opakowanie żywności luzem, gdy pomaga to 

w zapobieganiu marnowaniu żywności, 

c) pozostałe torby na zakupy z tworzywa sztucznego o grubości materiału równej 

50 mikrometrów i większej.” 

Nadmieniam, że dodatkowo funkcjonuje w społeczeństwie jeszcze jedno określenie 

dotyczące torby na zakupy z tworzywa sztucznego. Jest nim tzw. „zrywka”, którego 

przyjęło się używać w odniesieniu do bardzo lekkiej torby na zakupy z tworzywa 

sztucznego. 

Poprzez tworzywo sztuczne „rozumie się przez to polimer w rozumieniu 

art. 3 pkt 5 rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady 

z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń 

i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej 

Agencji Chemikaliów, zmieniającego dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, 

jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 

93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE (Dz. Urz. UE L 396 z 30.12.2006, str. 1, 

z późn. zm.), do którego mogły zostać dodane dodatki lub inne substancje i który 

może funkcjonować jako główny strukturalny składnik toreb na zakupy” (art. 8 pkt. 

15b ww. ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi).  

Uwzględniając powyższe można stwierdzić, że opłatę recyklingową należy pobierać 

od wszystkich toreb na zakupy z tworzywa sztucznego za wyjątkiem toreb na zakupy 

z tworzywa sztucznego o grubości materiału poniżej 15 mikrometrów (tzw. zrywek), 

które są wymagane ze względów higienicznych lub oferowane jako podstawowe 

opakowanie żywności sprzedawanej luzem, gdy pomaga to 

w zapobieganiu marnowaniu żywności. 

Artykuły spożywcze (żywność) sprzedawane luzem bez opakowania producenta 

takie jak np.: mięso, surowe ryby, produkty garmażeryjne luzem, świeże owoce 

i warzywa, pieczywo (nie krojone), wyroby mrożone, które pakowane są przez 

klientów w trakcie dokonywania zakupów w sklepie do torby na zakupy z tworzywa 

sztucznego o grubości poniżej 15 mikrometrów, nie wymagają pobrania opłaty 

recyklingowej.  Torba na zakupy z tworzywa sztucznego w tym przypadku jest 

przeznaczona do pakowania żywności sprzedawanej luzem, jako ich podstawowe 

opakowanie, co jest związane ze względami higienicznymi. 

Z kolei w przypadku, gdy artykuł spożywczy (żywność) znajduje się 

w opakowaniu podstawowym, ale zdaniem klienta, wymaga dodatkowego 

https://sip.lex.pl/#/document/67655451?unitId=art(3)pkt(5)&cm=DOCUMENT


OS-III.720.1.2025.SN  Str. 6 z 10 

zabezpieczenia np. kapusta kiszona sprzedawana w nieszczelnych opakowaniach, 

świeże kwiaty lub zioła w doniczkach, ziemniaki w siatkach, owoce miękkie 

sprzedawane z pojemnikach, które nie okrywają całkowicie produktu, oraz 

w przypadku uszkodzenia lub zanieczyszczenia reklamówki w trakcie pakowania 

towaru - nie wymagają pobrania opłaty recyklingowej tylko w przypadku, gdy 

faktycznie bardzo lekka torba na zakupy jest niezbędna aby zabezpieczyć ze 

względów higienicznych ten zakupiony produkt. W innym wypadku, gdy 

sprzedawana żywność posiada już własne opakowanie i nie wymaga dodatkowego 

zabezpieczenia ze względów higienicznych należy pobrać opłatę recyklingową od 

nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego. 

W przedstawionych w przedmiotowym wniosku przez Stronę zdarzeniach przyszłych, 

Marszałek Województwa stoi na stanowisku:  

Ad. 1 W sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do bardzo lekkiej torby na 

zakupy z tworzywa sztucznego świeży towar jak np. szczypiorek, koperek, który jest 

już zapakowany w folię, ale jest przechowywany w pojemniku z wodą, 

to przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego nie 

będzie miał obowiązku pobrania opłaty recyklingowej od tej „zrywki”.  

W tym przypadku zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania opłaty 

recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, 

ponieważ zachowany zostanie wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 

mikrometrów) oraz jej przeznaczenia (względy higieniczne tj. zabezpieczenie przed 

zmoczeniem innych produktów w koszyku klienta).  

Ad. 2 W sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do bardzo lekkiej torby na 

zakupy z tworzywa sztucznego pęczek nowalijek np. rzodkiewka, pietruszka, sałata 

masłowa, to przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub 

hurtowego nie będzie miał obowiązku pobrania opłaty recyklingowej od tej „zrywki”.  

W tym przypadku również zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania 

opłaty recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, 

ponieważ zachowany zostanie wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 

mikrometrów) oraz jej przeznaczenia (torba na zakupy z tworzywa sztucznego 

będzie traktowana jako podstawowe opakowanie żywności sprzedawanej luzem 

w celu zabezpieczenia zakupionego towaru przed zgnieceniem).  

Ad. 3 W sytuacji, gdy podczas pakowania przez klienta zakupionego towaru 

w bardzo lekką torbę na zakupy z tworzywa sztucznego ta „zrywka” zniszczy się, np. 

rozerwie się i klient będzie potrzebował drugiej bardzo lekkiej torby na zakupy 

z tworzywa sztucznego, wówczas przedsiębiorcą prowadzący jednostkę handlu 

detalicznego lub hurtowego nie będzie miał obowiązku pobrania opłaty recyklingowej 

od tej drugiej „zrywki”.  

Także w tym przypadku zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania opłaty 

recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, 

ponieważ zachowany zostanie wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 7 z 10 

mikrometrów) oraz jej przeznaczenia (taki jaki miała spełniać zniszczona 

reklamówka). 

Ad. 4 W sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do torby na zakupy 

z tworzywa sztucznego o grubości poniżej 15 mikrometrów ziemniaki (nie myte) 

znajdujące się już w opakowaniu z siatki, to przed podjęciem decyzji, czy zachodzi 

obowiązek pobrania opłaty recyklingowej od niej, należy rozpatrzeć kwestie, czy 

z siatki, w której znajdują się ziemniaki, sypie się ziemia. W sytuacji, gdy: 

- z siatki, w której zapakowane są ziemniaki sypie się ziemia, to przedsiębiorca 

prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego nie będzie miał obowiązku 

pobrania opłaty recyklingowej od tej torby na zakupy z tworzywa sztucznego. Będzie 

ona potraktowana jako bardzo lekka torba na zakupy z tworzywa sztucznego, 

ponieważ będzie miała grubość poniżej 15 mikrometrów, a także będzie chroniła 

przed sypiącą się ziemią (względy higieniczne);  

- z siatki, w której zapakowane są ziemniaki nie sypie się ziemia to, przedsiębiorca 

prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego będzie miał obowiązek 

pobrania opłaty recyklingowej od tej torby na zakupy z tworzywa sztucznego. W tym 

przypadku nie zachodzą względy higieniczne (nie sypie się ziemia) a ziemniaki 

znajdują się już w opakowaniu podstawowym w postaci siatki. Pomimo, że torba na 

zakupy z tworzywa sztucznego będzie miała grubość poniżej 15 mikrometrów, należy 

ją wówczas definiować jako lekką torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, od której 

należy pobrać opłatę recyklingową. 

Ad. 5 W sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do bardzo lekkiej torby na 

zakupy z tworzywa sztucznego produkt, który jest już zapakowany przez producenta, 

ale opakowanie jest nieszczelne i przecieka, to przedsiębiorca prowadzący jednostkę 

handlu detalicznego lub hurtowego nie będzie miał obowiązku pobrania opłaty 

recyklingowej od tej „zrywki”.  

W tym przypadku również zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania 

opłaty recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, tzn. 

zachowany zostanie wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 mikrometrów) oraz jej 

przeznaczenia (względy higieniczne, ponieważ towar wymaga dodatkowego 

opakowania). 

Ad. 6 W sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do bardzo lekkiej torby na 

zakupy z tworzywa sztucznego artykuł spożywczy, który będzie sprzedawany 

w opakowaniu otwartym (np. malina, jeżyna, agrest itp.) to przedsiębiorca 

prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego nie będzie miał obowiązku 

pobrania opłaty recyklingowej od tej „zrywki”. 

W tym przypadku także zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania opłaty 

recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, 

ponieważ zachowany zostanie wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 

mikrometrów) oraz jej przeznaczenia (zabezpieczenie przed rozsypaniem lub 

zgnieceniem a tym samym zapobieganie marnowaniu żywności). 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 8 z 10 

Ad. 7 Wnioskodawca w pytaniu o obowiązek pobrania opłaty recyklingowej  od 

nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego w celu zapakowania do niej 

sprzedawanych luzem owoców i warzyw nie doprecyzował jaką reklamówkę miał na 

myśli i dlatego tut. Organ uznał za nieprawidłowe stanowisko Strony przedstawione 

w tym zdarzeniu przyszłym. Tylko torba na zakupy z tworzywa sztucznego poniżej 15 

mikrometrów grubości zwolniona jest z obowiązku pobrania opłaty recyklingowej w 

sytuacji pakowania do niej warzyw i owoców sprzedawanych luzem. Brak obowiązku 

pobierania opłaty recyklingowej nie jest bowiem obligatoryjny do wszystkich toreb na 

zakupy z tworzywa sztucznego, w które są pakowane owoce 

i warzywa sprzedawane luzem. 

Dlatego też, w sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do torby na zakupy z 

tworzywa sztucznego owoce lub warzywa sprzedawane luzem jak np. jabłka, 

pomarańcze, por, marchew to przed podjęciem decyzji, czy zachodzi obowiązek 

pobrania opłaty recyklingowej od niej, należy rozpatrzeć kwestie grubości 

reklamówki.  W przypadku, gdy klient wybierze torbę foliową na zakupy z tworzywa 

sztucznego o grubości: 

- poniżej 15 mikrometrów, to przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu 

detalicznego lub hurtowego nie ma obowiązku pobrania opłaty recyklingowej od tej 

„zrywki”. Będzie ona potraktowana jako bardzo lekka torba na zakupy z tworzywa 

sztucznego, ponieważ będzie miała grubość poniżej 15 mikrometrów a także będzie 

ona podstawowym opakowaniem żywności sprzedawanej luzem; 

- powyżej 15 mikrometrów, to przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu 

detalicznego lub hurtowego będzie miał obowiązek pobrania opłaty recyklingowej od 

tej torby na zakupy z tworzywa sztucznego. W tym przypadku mimo, że będzie ona 

podstawowym opakowaniem żywności sprzedawanej luzem to nie zostanie spełniony 

drugi ustawowy warunek, jakim jest grubość reklamówki. Ta torba na zakupy 

z tworzywa sztucznego będzie rozumiana jako lekka torba na zakupy z tworzywa 

sztucznego lub pozostała torba na zakupy z tworzywa sztucznego, od której należy 

pobrać opłatę recyklingową. 

Ad. 8 W sytuacji, gdy klient będzie chciał zapakować do bardzo lekkiej torby na 

zakupy z tworzywa sztucznego kwiaty lub zioła sprzedawane w doniczce, 

z których sypie się ziemia, to przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu 

detalicznego lub hurtowego nie będzie miał obowiązku pobrania opłaty recyklingowej 

od tej „zrywki”.  

W tym przypadku zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania opłaty 

recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, 

gdyż zachowany zostanie wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 mikrometrów) 

oraz jej przeznaczenia (względy higieniczne tj. będzie chroniła przed zabrudzeniem).  

Ad. 9 W sytuacji, gdy klientowi będzie pakowane do bardzo lekkiej torby na zakupy 

z tworzywa sztucznego np. surowe mięso, ryby i ta reklamówka lekko pobrudzi się od 

towaru, który został w nią zapakowany, lub wydostanie się z niej ciecz towarzysząca 

temu produktowi jak np. krew, to przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu 



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 9 z 10 

detalicznego lub hurtowego nie będzie miał obowiązku pobrania opłaty recyklingowej 

od wydania klientowi dodatkowej „zrywki”. 

W tym przypadku także zostanie spełniony ustawowy warunek niepobierania opłaty 

recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, 

ponieważ zachowany zostanie ustawowy wymóg grubości reklamówki (poniżej 15 

mikrometrów) oraz jej przeznaczenia (względy higieniczne tj. zrywka będzie 

zabezpieczała przed zabrudzeniem). 

Mając powyższe na uwadze tut. Organ stwierdza, że w opisanym stanie przyszłym 

w przypadkach 1,2,3,5,6,8 i 9 Pan Artur Mazur, prowadzący działalność gospodarczą 

pod nazwą: Gabinet Pediatryczny - Artur Mazur, ul. Zenitowa 2, 

35-301 Rzeszów, nie będzie miał obowiązku pobrania opłaty recyklingowej od 

nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego, zaś w przypadkach 4 i 7 

w zależności od tego, czy będą spełnione ustawowe przesłanki zwalniające 

przedsiębiorcę od pobrania opłaty recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy 

z tworzywa sztucznego – będzie/nie będzie zobowiązany do pobrania opłaty 

recyklingowej. 

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego zapewniono Stronie czynny udział w każdym 

stadium postępowania. Przed wydaniem decyzji umożliwiono wypowiedzenie się 

co do zebranych materiałów. Strona z przysługującego prawa nie skorzystała. 

Powyższa interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Wnioskodawcę 

i przytoczonego w treści decyzji stanu faktycznego i jest zgodna ze stanem prawnym 

obowiązującym w dniu wydania niniejszej interpretacji. Interpretacja zawarta 

w powyższej decyzji dotyczy wyłącznie tej indywidualnej sprawy.  

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.  

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium  

Odwoławczego w Rzeszowie za pośrednictwem Marszałka Województwa 

Podkarpackiego  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu 

wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego.  



OS-III.720.1.2025.SN  Str. 10 z 10 

Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, 

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, 

na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 

przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także 

wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego 

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to 

zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu 

odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postepowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

Zgodnie z art. 34 ust. 6,8 i 9 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców, 

w dniu 23.01.2025 r. wniesiono opłatę od wniosku o wydanie interpretacji 

indywidualnej w wysokości 360 zł na rachunek Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie nr 83 1090 2750 0000 0001 4752 0733. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Pan Artur Mazur, GABINET PEDIATRYCZNY- ARTUR MAZUR, ul. Zenitowa 2, 35-301 Rzeszów  

2. A/a OS-III 


